
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062000284

Nº 114, segunda-feira, 20 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2022 - SRP

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO,
REGISTRO DE PREÇO N° 39-2022, publicado Diário Oficial da União seção 3 Nº 113, quarta-
feira, 15 de junho de 2022
Interessada: Secretária Municipal Especial de Assuntos Estratégicos

Objeto: Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM EXECUÇÃO DE LAMA ASFÁLTICA do tipo Faixa III (SICRO-DNIT) com o fornecimento de
maquinário e mão de obra para manutenção de vias urbanas pavimentadas no Município
de Cáceres-MT.ONDE SE LE EMPRESAS VENCEDORAS: BR CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ:
41.370.901/0001-52. Valor: R$488,74; R$ 1.650.000,0000 LEIA SE EMPRESA VENCEDORA:
BR CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 41.370.901/0001-52. R$ 1.650.000,0000 Observação: A
pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT,
situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no portal
http://www2.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 15 de Junho de 2022.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Assessoria Técnica I
Extrato do 8° Termo Aditivo de Prazo ao Contrato Administrativo n.º 119/2020-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: PISOSSUL ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO, INSDÚSTRIA E COMÉRCIO ESPORTIVO
LT DA
Objeto: Aditar o PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO do Contrato Administrativo n°
119/2020 - PGM celebrado entre o Município de Cáceres através da Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer e a empresa PISOSSUL ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO ESPORTIVO LTDA, para mais 90 (noventa) dias.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Assessoria Técnica I
Extrato do 3° Termo Aditivo de Prazo ao Contrato Administrativo n.º 130/2021-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: K. ALISSON CARDOSO-ME
Objeto: Aditar o PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO do Contrato Administrativo n°
130/2021 - PGM celebrado entre o Município de Cáceres através da Secretaria Municipal
de Educação e a empresa K. ALISSON CARDOSO-ME, vigência para mais 90 (noventa) dias
e execução para mais 120 (cento e vinte) dias..

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PUBLICA Nº 3/2022

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público, o resultado da licitação na modalidade
CHAMADA PUBLICA, objetivando a aquisição de Gêneros Alimentícios Proveniente da
Agricultura Familiar, para todos os alunos matriculados na rede de ensino municipal e
visando atender a Lei n° 11.947/2009.

Resultado: Após resultado da análise sensorial realizada pela equipe técnica da
Secretaria de Educação dos produtos ofertados na chamada pública, a Comissão
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 6º, inciso
XVI da Lei nº 8.666/93, ratifica o credenciamento dos interessados ficando assim: A
ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR FLOR DE IPÊ, CNPJ:
08.288.823/0001-76, 50% (cinquenta por cento) dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 13, 14,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 34, 35, 36 e 37, totalizando o valor de
R$ 511.837,44 (quinhentos e onze mil oitocentos e trinta e sete reais e quarenta quatro
reais e quarenta e quatro centavos). A COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE PRODUTORES DA
AGRICULTURA FAMILIAR - COOPFAMI, CNPJ: 04.888.307/0001-21, 50% (cinquenta por
cento) dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29,
30, 31, 34, 35, 36 e 37 e 100% (cem por cento) do item 12, totalizando o valor de R$
530.720,64 (quinhentos e trinta mil setecentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos).
A ASSOCIAÇÃO DO CENTRO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA, CNPJ: 24.756.793/0001-31,
100% dos itens 9, 10, 15, 16, 27, 28, 32 e 33, totalizando o valor de R$ 167.857,60 (cento
e sessenta e sete mil oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos). Assim, fica
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para recurso.

Realização: 06 de junho de 2022 às 08h00min horas, Horário de Cuiabá-MT.
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de

Cáceres-MT, situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210.906-
Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/. As despesas
oriundas com fotocópias e outros serviços ficam por conta da empresa solicitante.

Prefeitura de Cáceres, 15 de junho de 2022.
ALICE DE FÁTIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

O Município de Campo Novo do Parecis torna público aos interessados que o
recursos interpostos pelas empresas MBM TECNOLOGIA E INDUSTRIA DE INFORMATICA
LTDA e CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI contra a decisão do Pregoeiro em desclassifica suas
propostas para o Lote 06, do Pregão Eletrônico nº 025/2022, que tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Informática
para atender as necessidades das secretarias municipais, foi NEGADO PROVIM E N T O.

Campo Novo do Parecis, 15 de junho de 2022.
RAFAEL MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

R E P E T I Ç ÃO

A Presidente da CPL torna público a reabertura do chamamento público
objetivando o CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS, PESSOA FÍSICA, PARA FUNÇÃO DE
VISITADORES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO
GROSSO, haja vista o não comparecimento de interessados, na sessão marcada para o dia

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que PRORROGA a abertura da licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 033/2022; TIPO: Menor Preço
por Item; OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO DE PASSEIO PARA O PSF BOM JESUS
E 01 (UM) VEÍCULO PICK-UP PARA O PSF NOVA GALILEIA PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COLÍDER-MT - CONVENIO MS Nº
13861.260000/1210-03; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 29/06/2022 às 15h00min.
(Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 15 de junho de 2022
MARCIO ANTONIO DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público o RESULTADO do julgamento da Tomada de Preços nº 006/2022,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
elaboração de projetos de engenharia para captação de recursos junto aos órgãos federais,
estaduais e outros, bem como, para prestação de serviços de fiscalização e
acompanhamento técnicos de todas as obras a serem executadas no município de
Colider/MT. Sagrou-se vencedora do certame licitatório a empresa A O DE SOUSA EIRELI
ME, inscrita no CNPJ/MF nº 17.787.272/0001-86, com valor total de R$ R$ 780.000,00
(setecentos e oitenta mil reais).

Colider/MT, 15 de junho de 2022
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 30/2022

Processo Licitatório Nº 104/2022.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que O Pregão Eletrônico Srp N° 030/2022, Cujo Objeto É Pregão Eletrônico Registro
De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Materiais, De Construção, Para Execução De
Serviços Realizados Através Da Secretaria De Obras E Infraestrutura, Junto Ao Município De
Confresa - Mt, Que Se Encontra Em Trânsito, Teve Retificação Do Edital Com A Prorrogação
Do Prazo De Entrega Previsto No Termo De Referência De 10 (Dez) Dias Úteis Para 15
(Quinze) Dias Úteis, Permanecendo As Demais Clausulas Inalteradas. Comunicamos Que A
Reunião Para Realização Da Sessão Permanecerá Inalterada, Será Dia 21 De Junho De 2022.
O Edital Retificado E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal
Da Transparência, Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com, De Segunda À
Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818.

Confresa-Mt, 15 De Junho De 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

P R EG O E I R A

AVISO DE LICITACÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 23/2022

Processo Licitatório Nº 090/2022.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que O Processo Licitatório Nº 090/2022, Pregão Eletrônico Srp N° 023/2022 Que
Foi Aberto No Dia 08 De Junho De 2022, Às 09h00min (Horário Local), Foi Declarado
Deserto E Terá Reabertura Em 30/06/2022 Às 09h00min. O Edital De Reabertura E Seus
Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No
Endereço Situada Na Rua 13 De Maio, N° 215, Centro, Na Cidade De Confresa-Mt, De
Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal 31, No Site Confresa.Org E
Portal Da Transparência No Link Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118
/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653.Objeto:PregãoEletrônico
Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Material De Construção Para Ser
Usado No Telhado Da Escola De Ensino Fundamental, 15 Salas, Para Atender A Demanda
Da Secretaria Municipal De Educação, Juntamente A Prefeitura Municipal De Confresa - Mt.
Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 17/06/2022 As 08h30min. *Do Encerramento
De Recebimento: Dia 30/06/2022 As 08h30min.*Abertura Das Propostas: Dia 30/06/2022
As 09h00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 30/06/2022 As 09h30min
Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horário Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 10 De Junho De 2022.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2022. Empreitada Global. Tipo De Julgamento: Menor
Preço Global.

A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento
Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Concorrencia Nº
002/2022, Conforme Segue: Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para
Execução De Obras De Engenharia Na Pavimentação Asfaltica Com T.S.D. Em Diversas
Ruas E Avenidas No Municipio De Confresa-Mt, Conforme Operação De Credito
0.1.0754- Caixa Economica Federal-Cef, Recursos Do Finisa Firmado Entre Prefeitura De
Confresa-Mt E Caixa Economica Federal-Cef. Adjudicado/Homologado Para A Empresa:
Semec- Serviços De Engenharia E Construções Ltda Cnpj: 15.062.243/0001-21 End: Av.
Industrial, Nº257setor Industrial Confresa-Mt, Cep 78.652-000 Fone: (66) 3564-
1122/1144 Email: Semecltda@Gmail.Com Vencedora Do Certame, No Valor Global De
R$ 14.929.248,03 (Quatorze Milhões Novecentos E Vinte Nove Mil Duzentos E Quarenta
E Oito Reais E Três Centavos).

Confresa-Mt, 13 De Junho De 2022.
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM

Prefeito

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Presidente da CPL

15/06/2022. Portanto, considerando que a contratação é de extrema necessidade para esta
administração, fica remarcada a sessão para o dia 11/07/2022 a partir das 07h:00min às
11h:00min e das 13h:00min às 17h:00min. Maiores informações pelo fone 66 3581 1166,
pelo e-mail: licitacaocastanheira2019@gmail.com ou pelo site
www.castanheira.mt.gov.br.

CASTANHEIRA-MT, 15 de junho de 2.022.
CAUANE DA SILVA GONÇALVES

melhoria da qualidade de vida dos munícipes, conforme consta no projeto básico
Realização de Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas - Ruas do Bairro Parque das Nações
- Perímetro Urbano - Convênio 897268/2019 SUDECO. Maiores informações poderão ser
obtidas na sala de licitações da prefeitura municipal de Brasnorte-MT, pelo site
brasnorte.mt.gov.br, ou pelo telefone 66 35923200.

BRASNORTE - MT, 15 de junho de 2022.
THAIS DA CUNHA FERREIRA DUARTE

Presidente da CPL


